РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область

город Междуреченск

Администрация Междуреченского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.07.2017 № 1696-п

Об утверждении Порядка предоставления
субсидий из бюджета муниципального образования
«Междуреченский городской округ»
юридическим лицам в целях возмещения затрат (убытков)
в связи с оказанием населению услуг банного хозяйства
по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек

В целях осуществления деятельности, направленной на оказание
населению услуг банного хозяйства на территории Муниципального
образования « Междуреченский городской округ», в соответствии с пунктом
15 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от
06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам,
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий
юридическим лицам (за исключением субсидий государственным
(муниципальным) учреждениям, индивидуальным предпринимателям, а
также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», Уставом
муниципального образования «Междуреченский городской округ»:

 1. Утвердить Порядок предоставления субсидий из бюджета
муниципального образования «Междуреченский городской округ»
юридическим лицам в целях возмещения затрат (убытков) в связи с
оказанием населению услуг банного хозяйства по тарифам, не

обеспечивающим возмещение издержек, согласно приложению к настоящему
постановлению.

 2. Признать утратившим силу постановление администрации
Междуреченского городского округа от 07.09.2016 № 2398-п «Об
утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам из
местного бюджета на возмещение затрат (убытков) в связи с оказанием
населению услуг банного хозяйства по тарифам, не обеспечивающим
возмещение издержек»

         3. Отделу по работе со СМИ администрации Междуреченского
городского округа (В.Н. Минина) опубликовать настоящее постановление в
средствах массовой информации в полном объеме.

         4. Отделу информационных технологий управления делами
администрации Междуреченского городского округа (Н.В.Васильева)
разместить данное постановление на официальном сайте администрации
Междуреченского городского округа в разделе «Нормативные правовые акты
администрации Междуреченского городского округа»

        5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

        6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Междуреченского городского округа по экономике и
финансам Т.В.Классен.

Глава Междуреченского
городского округа            С.А. Кислицин

     Приложение № 1
       к Порядку предоставления субсидий
из бюджета муниципального образования
          "Междуреченский городской округ"

юридическим лицам
       в целях возмещения затрат (убытков)
              в связи с оказанием населению
       услуг банного хозяйства по тарифам,

                   не обеспечивающим возмещение издержек

Плановый расчет затрат, связанных с оказанием населению услуг банного хозяйства по тарифам,
                 не обеспечивающим возмещение издержек на 20______ год

разница между

экономически       количество                          возмещение затрат

наименование экономически установленный обоснованными        помывок всего затрат                                   (руб.)

затрат обоснованные тариф затратами на 1       (ст.2*ст.6)

затраты        (руб.) помывку          (руб.)

на 1 помывку и установленным

(руб.) тарифом            в том числе:

(ст.2-ст.3)  в час всего всего (ст.2*ст.6) выручка (доходы) от    субсидии (ст4.*ст.6)

           (руб.) оказания услуг                (руб.)

 (ст.3*ст.6) (руб.)

1 2 3 4 5 5       6 7 8 9
Заработная плата

Прочие вы платы

Начисления на вы платы

по оплате труда

Коммунальны е услуги, в т.ч.:

оплата отопления и

горячего водоснабжения

оплата потребления

электроэнергии

оплата водоснабжения

и водоотведения

помещения

Работы , услуги по

содержанию имущества, в т.ч

тех.обслуживание

системы охранно-пожарной

безопасности

Приобретение материальны х

запасов

Итого затрат

Директор ______________________________________

Главный бухгалтер ______________________________

Приложение № 2
к  Порядку предоставления субсидий

из бюджета муниципального образования
«Междуреченский городской округ»

юридическим лицам в целях возмещения затрат (убытков)
в связи с оказанием населению

услуг банного хозяйства, по тарифам,
не обеспечивающим возмещение издержек

Плановый расчет доходов, связанных с оказанием населению услуг банного хозяйства, по тарифам не обеспечивающим возмещение
издержек, на _________ год

содержание Кол-во помывок, чел./год Установленный тариф   (руб.) Доходы (выручка), год (руб.)
Пользование услугами общего
отделения бани

Пользование услугами общего
отделения бани льготными
категориями населения
(ветераны войны и труда, дети с
3 до 7 лет, инвалиды 1,2 групп)

ИТОГО

Руководитель ______________________ ( _______________________)

Главный бухгалтер ________________________ (______________________)
                                                                                                                            м.п.

Приложение № 3
к  Порядку предоставления субсидий

из бюджета муниципального образования
«Междуреченский городской округ»

юридическим лицам в целях возмещения затрат (убытков)
в связи с оказанием населению

услуг банного хозяйства, по тарифам,
не обеспечивающим возмещение издержек

Плановый расчет размера субсидий в целях возмещения затрат (убытков) в связи с оказанием населению

услуг банного хозяйства, по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек на ________год

содержание Объем предоставленных
услуг (кол-во  помывок)

Экономически
обоснованные затраты на

1 помывку (руб.)

Установленный тариф,
(руб.)

Разница между
экономически

обоснованными
затратами  на 1 помывку

и установленным
тариф(руб.)

Сумма субсидий (руб.)

Пользование услугами
общего отделения бани

Пользование услугами
общего отделения бани
льготными категориями
населения (ветераны
войны и труда, дети с 3
до 7 лет, инвалиды 1,2
групп)

ИТОГО

Руководитель ______________________ ( _______________________)

Главный бухгалтер ________________________ (______________________)
                                                                                                                         м.п.

Приложение № 4
к  Порядку предоставления субсидий

из бюджета муниципального образования
«Междуреченский городской округ»

юридическим лицам
в целях возмещения затрат (убытков)

в связи с оказанием населению
услуг банного хозяйства, по тарифам,

не обеспечивающим возмещение издержек

Справка-отчет об оказанных населению услуг банного хозяйства
за  ________________ 20______г.

содержание Объем оказанных услуг
(количество  помывок)

Установленный тариф,
руб.

 Доходы (выручка),
руб.

Пользование услугами
общего отделения бани

Пользование услугами
общего отделения бани

льготными
категориями населения

(ветераны войны и
труда, дети с 3 до 7 лет,

инвалиды 1,2 групп)

ИТОГО:

Директор _____________________________

Главный бухгалтер _____________________

Приложение № 5
к  Порядку предоставления субсидий

из бюджета муниципального образования
«Междуреченский городской округ»

юридическим лицам
в целях возмещения затрат (убытков)

в связи с оказанием населению
услуг банного хозяйства, по тарифам,

не обеспечивающим возмещение издержек

Отчет о затратах получателя субсидии, связанных с оказанием населению услуг
банного хозяйства по установленным тарифам, за _________________ 20_____г.

Наименование затрат Поставщик Сумма затрат, руб. Примечание
Заработная плата
Начисления на
заработную плату

Коммунальные услуги,
в т.ч.:

оплата отопления и
горячего водоснабжения

оплата потребления
электроэнергии

оплата водоснабжения и
водоотведения
помещения

Работы, услуги по
содержанию
имущества, в т.ч.

Тех.обслуживание
системы охранно-
пожарной безопасности

Приобретение
материальных запасов

 ИТОГО:

Директор _____________________________

Главный бухгалтер _____________________

Приложение № 6
к Порядку предоставления субсидий

из бюджета муниципального образования
«Междуреченский городской округ»

юридическим лицам в целях возмещения затрат (убытков)
в связи с оказанием населению

услуг банного хозяйства, по тарифам,
не обеспечивающим возмещение издержек

Расчет размера субсидии в целях возмещения затрат (убытков) в связи с оказанием
населению услуг банного хозяйства по тарифам, не обеспечивающим возмещение

издержек за ___________________  20______г.

наименование кол-во
помывок,

(чел.)

экономически
обоснованные

затраты
на 1 помывку,

(руб.)

установленный
тариф (руб.)

Размер
возмещения

за 1 помывку,
(руб.)

Размер
субсидируемых

затрат
(убытков),

(руб.)

1 2 3 4 5=3-4 6=2*5
услуги банного

отделения
(полная

стоимость)

услуги банного
отделения
(льготная

стоимость)

размер
субсидии к

выплате

Директор _________________________________

Главный бухгалтер_________________________

«________» _______________________ 20_______г.

                                                                                                         М.п.

Приложение № 7
к Порядку предоставления субсидий

из бюджета муниципального образования
«Междуреченский городской округ»

юридическим лицам в целях возмещения затрат (убытков)
в связи с оказанием населению

услуг банного хозяйства, по тарифам,
не обеспечивающим возмещение издержек

Акт выполненных работ на сумму возмещения затрат за

_________________ 20______г.

№__________ от «_______» _______________ 20________г.

Исполнитель:
Заказчик:

№ наименование кол-во помывок,
(чел.)

размер возмещения
за 1 помывку,

(руб.)

размер
субсидируемых

затрат за
__________

20_____г., (руб.)

1. Услуги банного отделения
(полная стоимость)

2. Услуги банного отделения
(льготная стоимость)

 Итого:

                                                                Итого:
                                                                                   Без налога (НДС)

                                                                Всего:

Всего оказано услуг на сумму:

Исполнитель:                                                                                              Заказчик:

______________________________                                                          ______________________________
подпись            (расшифровка подписи)                                                 подпись              (расшифровка подписи)

Приложение № 8
к  Порядку предоставления субсидий

из бюджета муниципального образования
«Междуреченский городской округ»

юридическим лицам
в целях возмещения затрат (убытков)

в связи с оказанием населению
услуг банного хозяйства, по тарифам,

не обеспечивающим возмещение издержек

Заявка о направлении расходов субсидии за ________________ 20______г.

Код
ДопКР

Статьи затрат Сумма (руб.)

211110 Расходы на оплату труда
213120 Начисления на оплату труда
223172 Оплата за отопление, подогрев воды
223174 Оплата водоснабжения помещения
223173 Оплата потребления электроэнергии
225183 Работы, услуги по содержанию имущества

 Итого:

Директор _____________________________

Главный бухгалтер _____________________

Приложение № 9
к Порядку предоставления субсидий

из бюджета муниципального образования
«Междуреченский городской округ»

юридическим лицам в целях возмещения затрат (убытков)
в связи с оказанием населению

услуг банного хозяйства, по тарифам,
не обеспечивающим возмещение издержек

Отчет об использовании средств полученной субсидии
за _________________ 20_____г.

№ п/п Наименование получателя Наименование и
№ документа

Дата
перечисления

Сумма
перечисленной
субсидии, (руб.)

 Итого:

Директор __________________________

Главный бухгалтер _________________

м.п.

	2017.10.11-1696-1
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Администрация Междуреченского городского округа
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	2017.10.11-1696-2
	Лист1

	2017.10.11-1696-3
	2017.10.11-1696-4
	2017.10.11-1696-5
	2017.10.11-1696-6
	2017.10.11-1696-7